РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область
Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2020 №   266
д. Колтуши

Об утверждении оценки эффективности
реализации в 2019 году муниципальных
программ (подпрограмм) МО Колтушское СП.

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МО «Колтушское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области №329
от 10.12.2013 года «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Колтушское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
(с изменениями, внесенными постановлениями от 20.10.2014 №377,
от 27.07.2017 №248, от 31.10.2018 №522, от  25.03.2019 №215), в целях обеспечения эффективного применения программно-целевого метода планирования бюджетных расходов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить оценку эффективности реализации в 2019 году муниципальных программ (подпрограмм)  МО Колтушское СП (Приложение).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО Колтушское СП.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам, экономике, тарифам и ценообразованию Норкко О.А.

Глава администрации                                                                    А.В. Комарницкая

Приложение к постановлению
администрации
№ 266 от12.05.2020

Оценка эффективности реализации в 2019 году муниципальных программ (подпрограмм) МО Колтушское СП

Оценка эффективности реализации муниципальных программ (подпрограмм) МО Колтушское СП проведена в соответствии с постановлением администрации МО «Колтушское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 10.12.2013 № 329 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Колтушского сельского поселения» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями от 20.10.2014 №377, от 27.07.2017 №248, от 31.10.2018 №522, от  25.03.2019 №215)

Оцениваемый период реализации программ (подпрограмм) – 01.01.2019 – 31.12.2019.

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	К1 (%)
достижение показателей эффективности реализации программы  (подпрограммы) (исполнение индикаторов программы)
	К2 (%)
обеспечение финансирования программных мероприятий
	К3 (%)
степень выполнения запланированных программных мероприятий
	Э (%)
эффективность реализации программы (подпрограммы)
	Примечание
(при необходимости)

	1.
	Муниципальная программа «Организация и мероприятий по ПБ, сбору и обмену информацией в области защиты населения от ЧС, обеспечения своевременного  оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС, подготовке и обучению неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при проведении военных действий или вследствие этих действий на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	50
	17,9
	22,5
	[bookmark: _GoBack]90,4
	Высокая эффективность

	2.
	Муниципальная программа «Обеспечение функционирования и развития дорожной инфраструктуры муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	50
	19
	31
	100
	Высокая эффективность

	3.
	Муниципальная программа  «Улучшение жилищных условий граждан муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	47,2
	14,2
	24
	85,4
	Средняя
эффективность

	4.
	Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры, спорта и искусства на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	254
	17,7
	22,5
	294,2
	Высокая эффективность

	5.
	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования, развития инженерной и коммунальной инфраструктуры  и повышение энергоэффективности на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	50
	15,1
	28,1
	93,2
	Высокая эффективность

	6.
	Муниципальная программа  «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области к отопительному сезону»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Неэффективная

	7.
	Муниципальная программа «Развитие градостроительной, архитектурной и землеустроительной деятельности на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Неэффективная

	8.
	Муниципальная программа «Комплексное благоустройство территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	48,3
	7,4
	21,8
	77,5
	Средняя эффективность

	9.
	Муниципальная программа  «Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом, находящегося в собственности муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	47,6
	18,1
	23,3
	89
	Средняя
эффективность

	10.
	Муниципальная программа «Техническое содержание и эксплуатация зданий и сооружений, находящиеся в собственности муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	25,7
	16,8
	26,8
	69,3
	Низкая эффективность

	11.
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	18,7
	4,26
	21,4
	44,4
	Низкая эффективность

	12 .
	муниципальная программа «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	50
	19,4
	25,9
	95,3
	Высокая эффективность

	13.
	муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	48,8
	20,0
	30,0
	98,8
	Высокая эффективность Программа проводится без дополнительного финансирования (в рамках исполнения функциональных обязанностей)

Высокая эффективность (Э) - более 90%;
средняя эффективность (Э) - более 75% до 90%;
низкая эффективность (Э) - более 40% до 75%;
неэффективная программа (Э) - не более 40%.

Выводы и предложения:

Расчет эффективности реализации муниципальных программ произведен на основании информации, представленной специалистами администрации муниципального образования Колтушского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области - ответственными исполнителями муниципальных программ,  исходя из выполнения мероприятий программ, запланированных на 2019 год.

Так, низкую эффективность имеют следующие программы:

1. Муниципальная программа «Техническое содержание и эксплуатация зданий и сооружений, находящиеся
в собственности муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

Неэффективными оказались следующие муниципальные программы:
0. Муниципальная программа  «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области к отопительному сезону»;
0. Муниципальная программа «Развитие градостроительной, архитектурной и землеустроительной деятельности на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

Остальные программы реализуются при достижении высокой и средней эффективности.
Предлагаемое решение: Учесть результаты выполнения муниципальных программ 2019 года при проведении мероприятий
по муниципальным программам 2020 года. В 2020 году отказаться от реализации муниципальных программ, являющихся неэффективными.

Заместитель главы администрации
по финансам, экономике, тарифам
и ценообразованию                                                                                                                                                                                               О.А. Норкко